
Vážení občané,
v roce 15. výročí vzniku Olomouckého kraje jsme pro vás připravili zcela novou 
formu informačního materiálu, která vám přináší to nejdůležitější z oblasti sa-
mosprávy i regionu. Pevně věřím, že tento souhrnný materiál ocení nejen ob-
čané, ale také návštěvníci našeho kraje. Pokud budete hledat další informace 
o našem regionu, naleznete je na webových stránkách www.kr-olomoucky.cz 
a rovněž na našem turistickém informačním portálu www.ok-tourism.cz.
Přeji vám krásné dny v našem kraji.

Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA KRAJE

Olomoucký kraj se rozkládá ve střední části Moravy a zasahuje i do její severní části. Je místem dvou tu-
ristických regionů – Střední Moravy (Hané) a  Jeseníků. Kraj tvoří území 5  okresů – Jeseník, Olomouc, 
Prostějov, Přerov a Šumperk. Z územně-správního hlediska je Olomoucký kraj spolu se Zlínským krajem 
součástí Regionu soudržnosti NUTS II – Střední Morava. V Olomouckém kraji žije 6 % z celkového počtu 
obyvatel České republiky, je tedy šestým nejlidnatějším mezi 14 kraji v ČR. Hlavním centrem a tradičním 
sídelním městem kraje je město Olomouc.

 ORGÁNY KRAJE, KOMPETENCE

Kraj je územním společenstvím občanů, kterému náleží právo na samosprávu. To znamená, že může v právních 
vztazích vystupovat svým jménem a  nese odpovědnost, která vyplývá z  těchto vztahů. Má vlastní majetek 
a příjmy. Jeho základním úkolem je právo i povinnost pečovat o všestranný rozvoj svého území a potřeby svých 
občanů. Orgány kraje jsou krajské zastupitelstvo, dalšími pak rada kraje, hejtman a krajský úřad.

Zastupitelstvo kraje
Olomoucký kraj je samostatně spravován 55členným zastupitelstvem, které rozhoduje o věcech patřících do 
samostatné působnosti. Zastupitelstvo je jediný z orgánů kraje, který je ústavně zakotven a má přímou de-
mokratickou legitimitu danou volbami občanů. V oblasti samosprávy je vnímáno jako hlavní orgán, nadřazený 
všem ostatním. Jeho složení odpovídá výsledkům voleb. Zastupitelstvo rozhoduje v nejdůležitějších otázkách 
samostatné působnosti kraje. Mimo jiné schvaluje rozpočet, volí hejtmana a další členy rady kraje. Pro potřeby 
svého rozhodování si zřizuje iniciativní a kontrolní orgány – výbory.
Zastupitelstvo kraje je voleno na čtyři roky obyvateli kraje. K  jednání se schází podle potřeby, nejméně však 
jedenkrát za tři měsíce. Zasedání zastupitelstva je veřejné. Občan kraje, který dosáhl věku 18 let, má právo 
vystoupit na zasedání a vyjádřit své stanovisko k projednávaným věcem. Všechny dokumenty Zastupitelstva 
Olomouckého kraje jsou veřejnosti přístupné na webových stránkách kraje.

Rada kraje
Rada je výkonným orgánem kraje v oblasti samostatné působnosti. Při výkonu své působnosti odpovídá rada za-
stupitelstvu. Členové rady jsou voleni z řad zvolených krajských zastupitelů na prvním (ustavujícím) zasedání zastu-
pitelstva. Na rozdíl od zastupitelů bývají členové rady zpravidla uvolněni pro výkon funkce. To znamená, že po tuto 
dobu přeruší výkon svého povolání. Radu tvoří 11 členů – hejtman, náměstci hejtmana a další členové rady.
Rada se schází obvykle ve dvoutýdenních cyklech. K běžným povinnostem rady patří zejména kontrola a zabezpečování 
hospodaření kraje, plnění usnesení vydaných zastupitelstvem, výkon zřizovatelských funkcí vůči krajským organizacím. 
Činnost rady lze přirovnat k činnosti „krajské vlády“. Pro potřeby svého rozhodování zřizuje rada iniciativní a poradní or-
gány – komise. Termíny jednání a usnesení, které rada přijala, jsou občanům dostupné na webových stránkách kraje.

Hejtman 
Předsedá krajskému zastupitelstvu i krajské radě. Je volen zastupitelstvem kraje a zastupuje kraj navenek. Řídí 
a svolává schůze zastupitelstva a rady, jako představitel kraje se účastní řady pracovních jednání s občany, zá-

stupci spolků, orgánů státní správy či neziskových organizací. Dále vykonává úkoly, které jsou mu svěřené za-
stupitelstvem, radou nebo je stanovuje zákon. Jako předseda bezpečnostní rady kraje může například vyhlásit 
na území kraje stav nebezpečí.

Krajský úřad
Krajský úřad Olomouckého kraje je čtvrtým orgánem Olomouckého kraje. Krajský úřad se člení na odbory a od-
dělení, v  čele úřadu stojí ředitel zodpovědný hejtmanovi. Krajský úřad plní úkoly v  samostatné působnosti 
a současně vykonává přenesenou působnost s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny zastupitelstvu kraje 
a radě kraje nebo zvláštnímu orgánu. V samostatné působnosti krajský úřad plní úkoly uložené mu zákonem, 
zastupitelstvem, radou a napomáhá činnosti výborů a komisí. Další úkoly, jež krajský úřad plní, vyplývají z jeho 
přenesené působnosti.

Samostatná působnost
Znamená rozhodování o  vlastních záležitostech kraje. V  této působnosti kraj není nikomu podřízen. Díky 
tomu může kraj například zřizovat, zakládat či rušit své organizace (nemocnice, střední školy, sociální zaří-
zení, kulturní zařízení atd.), tvořit vlastní rozpočet, nakupovat a prodávat majetek, administrovat rozvojové 
projekty, podporovat sociální oblast a neziskový sektor, sport, volnočasové aktivity dětí a mládeže, bezpeč-
nost v oblasti dopravy a další oblasti veřejného života. V oblasti cestovního ruchu Olomoucký kraj například 
významně napomáhá činnosti dvou sdružení cestovního ruchu Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu a Střed-
ní Morava – Sdružení cestovního ruchu. Veškeré činnosti v samostatné působnosti vykonává kraj v souladu 
s veřejným zájmem.

Přenesená působnost
Je to výkon státní správy. Kraj v  jejím rámci poskytuje odbornou a  metodickou pomoc obcím, organizuje 
integrovaný záchranný systém a  požární ochranu na území kraje, zřizuje funkci koordinátora pro romské 
záležitosti, vydává některá správní rozhodnutí, provádí kontrolu nad výkonem přenesené působnosti obcí, 
přezkoumává rozhodnutí ve věcech přestupků a jiných správních deliktů, ale také například posuzuje vliv na 
životní prostředí, vykonává státní správu na úseku odpadů, vodovodů a kanalizací, přezkoumává rozhodnutí 
ředitelů škol nebo rozděluje dávky státní sociální podpory, sociální péče, příspěvky na péči atd. Tyto úkoly plní 
v zájmu státu a pro stát.

 SEZNAM ČLENŮ RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE (ROK) Ing. Jiří Rozbořil, 
hejtman Olomouckého kraje

Kompetence hejtmana: 
krizové řízení, investice, fi nance, 
doprava a silniční hospodářství

Ing. Michal Symerský, 
2. náměstek hejtmana

Kompetenční oblast: 
životní prostředí a zemědělství, 
majetek

Mgr. Yvona Kubjátová, 
náměstkyně hejtmana

Kompetenční oblast: 
sociální věci, vnější vztahy 
a cestovní ruch

Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana

Kompetenční oblast: 
regionální rozvoj, evropské 
projekty a územní plánování

Ing. Pavel Martínek, 
neuvolněný člen rady

RNDr. Alena Rašková, 
neuvolněná členka rady

MUDr. Michael Fischer, 
1. náměstek hejtmana

Kompetenční oblast: 
Zdravotnictví

Mgr. Radovan Rašťák, 
náměstek hejtmana

Kompetenční oblast: 
kultura, péče o památky, 
tělovýchova, sport, volný čas

Ing. Zdeněk Švec, 
náměstek hejtmana

Kompetenční oblast: 
rezort školství

Ivana Dvořáková, 
neuvolněná členka rady

Mgr. Eva Pavličíková, 
neuvolněná členka rady

 SYMBOLY KRAJE

Znak Olomouckého kraje
Znak Olomouckého kraje je rozdělen na čtyři části. V první čtvrti (modré) je morav-
ská stříbrno-červeně šachovaná orlice, poněvadž převážná jeho část leží na Moravě. 
Ve druhé čtvrti je dána černá slezská orlice ve zlatém poli. To vyjadřuje skutečnost, 
že nejsevernější část kraje náleží historicky Slezsku. 
Třetí pole je vyhrazeno vlastní symbolice kraje. Má to být vyjádřeno jednoduchým he-
raldickým znamením a barevně vyváženo s celkovým řešením znaku. Proto je zvolena 
zlatá barva jako podklad, čímž se tato čtvrť barevně vyrovnává se zlatou druhou čtvrtí, zároveň její barva sym-
bolizuje lány zralého obilí Hané, stejně jako zemědělský ráz jesenické roviny, jíž se říkává Slezská Haná.
Poslední čtvrté pole je vyhrazeno symbolice hlavního města kraje. Poněvadž znakem Olomouce je rovněž 
šachovaná orlice, lišící se od moravské pouze barvou jazyka, jsou v této čtvrti umístěna jen zlatá písmena 
SPQO, která byla do městského znaku úředně přidána roku 1993. Jde o zkratku latinského Senatus popu-
lus que Olomucensis, což znamená Senát (sněm) a lid olomoucký. Autorem znaku Olomouckého kraje byl 
známý heraldik Jiří Louda, který byl tvůrcem i státního znaku ČR.

Logo Olomouckého kraje
Základním grafi ckým prvkem logotypu Olomouc-
kého kraje je stylizovaná pětilistá květina. Květina 
v sobě slučuje symboliku růstu a vstřícné otevřenosti 
i nedělitelnosti svých jednotlivých částí. Tato květina 
znázorňuje pět rovnocenných okresů kraje, s individuálním charakterem, přičemž žádný z nich není „ani 
první, ani poslední“. V symbolice okvětních lístků lze spatřovat i základní prvky života v kraji, jehož prostor 
a každodennost utváří přírodní bohatství od lužních lesů až po nejvyšší moravské hory, rozvinutý průmysl, 
školství, významná přítomnost a vliv armády a v neposlední řadě historie a kulturní tradice. 

 KONTAKTY NA KRAJ

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11  Olomouc
Telefon: +420 585 508 111
www.kr-olomoucky.cz
posta@kr-olomoucky.cz
ID datové schránky: qiabfmf
IČ: 60609460
Protikorupční linka Olomouckého kraje:
+420 585 508 804

Úřední hodiny pro veřejnost:
Pondělí 8:00–17:00
Úterý 8:00–15:00
Středa 8:00–17:00
Čtvrtek 8:00–14:00
Pátek 8:00–14:00

Webové stránky Olomouckého kraje: www.kr-olomoucky.cz

 DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ

v Šumperku – Bulharská 372/8 , 787 01 Šumperk
v Jeseníku  – Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník

 OLOMOUCKÝ KRAJ NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Facebook: Olomoucký kraj ofi ciální stránka
Google +:  +olomouckýkraj
Twitter:  twitter.com/OlomouckyKraj 
Flickr:  www.fl ickr.com/photos/olomouckykraj
Youtube:  www.youtube.com/user/OlomouckyKraj 
ISSUU:  issuu.com/olomouckykraj
Instagram: instagram.com/olomoucky_kraj

OLOMOUC

PROSTĚJOV PŘEROV

JESENÍK

ŠUMPERK

Rozloha kraje 
5267 km2

Počet obyvatel 
635 711 (k 31. 12. 2014)

Hustota osídlení
120,7 obyvatel/km2

Počet obcí
399 (z toho 3 statutární města, 

30 měst, 12 městysů)

Statutární města
Olomouc, Přerov, Prostějov

 ROZPOČET OLOMOUCKÉHO KRAJE
 roční rozpočet kraje  ..................................................................................................  cca 11,8 mld. Kč

 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE KRAJE
Počet krajských příspěvkových organizací dle oblastí
 školství, mládež a tělovýchova  .....................................................................................................  116
 zdravotnictví  ....................................................................................................................................  3
 kultura a památková péče  ................................................................................................................  7
 doprava a silniční hospodářství  ........................................................................................................  2
 sociální věci  ...................................................................................................................................  29

 PODNIKÁNÍ A INOVACE

 V Olomouckém kraji je registrováno přes 137 tisíc fi rem. Přes 60 % tvoří drobní živnostníci, 92 fi rem 
se řadí mezi velké podniky.

 V Olomouckém kraji působí čtyři klastry, které se zaměřují na spolupráci při zavádění inovací do výro-
by: Český nanotechnologický klastr, Olomoucký klastr inovací, klastr MedChemBio a Moravskoslezský 
dřevařský klastr.

Proč investovat v Olomouckém kraji
 strategická poloha v centrální části Moravy
 dopravní dostupnost: napojení na celorepublikovou síť dálnic a rychlostních komunikací a na evrop-

ské tranzitní železniční koridory
 dlouhá tradice a vysoká úroveň průmyslové výroby
 vysoký inovační potenciál místních fi rem, podpora inovací v podnicích
 vysoký počet vysokoškolsky vzdělaných obyvatel
 dobré zázemí pro high-tech fi rmy

14%

86%

Majetek Olomouckého kraje v tis. Kč (stav majetku k 30. 9. 2015)

Olomoucký kraj – Krajský úřad Olomouckého kraje: 3,4 mld. Kč
Olomoucký kraj – příspěvkové organizace: 21 mld. Kč

Vývoj příjmů, výdajů a financování v letech (v miliónech kč)

příjmy
výdaje
financování

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

20152014201320122011

OLOMOUCKÝ KRAJ PODPORUJE, ANEB VÍTE, ŽE:

 Spravuje 11 miliard Kč  ročně.

 Administruje veřejné zakázky pro Olomoucký kraj a všech jeho 157 příspěvkových organizací.

 Disponuje a pečuje o nemovité věci a další majetek Olomouckého kraje, včetně jeho příspěvko-
vých organizací, v celkové hodnotě 31,3 mld. Kč.

 Podporuje ročně 45 tisíc uživatelů sociálních služeb.

 Poskytuje dotace ve výši cca 800 mil. Kč ze státního rozpočtu a z rozpočtu Olomouckého kraje 
k  fi nancování 292 sociálních služeb jako jsou domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdra-
votním postižením, pečovatelská služba, osobní asistence, ale také poradenství, azylové domy 
a další. Tyto služby v Olomouckém kraji poskytuje 125 organizací. 

 Zajišťuje a fi nancuje činnost 623 škol a školských zařízení, které zaměstnávají 15 610 zaměstnanců.

 26 972 studentů  navštěvuje krajská školská zařízení. 

 Zajišťuje poskytování školských poradenských služeb prostřednictvím Pedagogicko-psychologic-
ké poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje a dalších 2 speciálně pedago-
gických center působících při speciálních školách.

 Zabezpečuje péči o děti zpravidla od 3 do 18 let věku s nařízenou ústavní výchovou v 11 dětských 
domovech.

 Udržuje 3117 km silnic II. a III. třídy.

 Objednává a  koordinuje dopravní obslužnost kraje (železniční a  autobusovou) s  fi nanční podporou 
849,9 mil. Kč z rozpočtu kraje. Organizuje a koordinuje integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje.

 Je jediným akcionářem Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., jejímž prostřednictvím pronajímá 
svoje nemocnice v Prostějově, Přerově a Šternberku soukromému provozovateli těchto nemocnic 
– Středomoravské nemocniční, a. s.

 Zřizuje Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje s 15 výjezdovými základnami včet-
ně letecké s ročním příspěvkem cca 160 mil. Kč.

 Spolupracuje s  dobrovolnými hasiči v  kraji formou fi nanční podpory na nákup nové techniky 
s ročním příspěvkem 5 mil. Kč .

 Podporuje fi nančně profesionální hasiče za účelem zajištění ochrany obyvatel příspěvkem 
73,7 mil. Kč  (od roku 2003–2015).

 Zřizuje dětský domov pro děti do 3 let, jehož pracoviště v Olomouci a Šumperku poskytují zdra-
votní služby a zaopatření potřebným dětem.

 Zapojuje se do realizace protidrogové politiky na území kraje dotacemi ve výši cca 2,5 mil. Kč 
ročně.

 Podílí se na realizaci preventivních programů na podporu zdraví ve výši cca 2,0 mil. Kč ročně.

 Podporuje vzdělávání lékařů dotacemi ve výši cca 0,8 mil. Kč ročně za účelem zajištění zejména 
primární zdravotní péče. 

 Podporuje zemědělce, majitele lesů  a výrobce regionálních potravin a místních produktů . 

 Podporuje záchranu památek a rozvoj kulturních a sportovních jedinečností v Olomouckém kraji.

 Rozvíjí cestovní ruch a sportovní vyžití v kraji jako podporu zaměstnanosti ve službách. 

 Podporuje Klub českých turistů při údržbě a instalaci systému turistického značení v kraji.

 Dlouhodobě buduje systém dopravního značení kulturních a turistických cílů v kraji s cílem pod-
pory cestovního ruchu v kraji.

 Výraznou měrou přispívá na zajištění údržby běžeckých lyžařských tras v Jeseníkách.

 Zajišťuje činnost krajských muzeí, galerie, vědecké knihovny a archeologického centra, podporu-
je významné kulturní aktivity.

 Zajišťuje výkon státní správy na úseku památkové péče a kultury.

 Má právo navrhovat zákony, vydávat vlastní právní předpisy a rozvíjet zahraniční spolupráci ne-
jen s partnerskými regiony Olomouckého kraje. Rozvíjí přeshraniční spolupráci s Polskem.

 Snaží se být dobrým partnerem obcí a  měst, zaměstnavatelů, fi rem a  živnostníků , odborářů, 
spolků  a neziskových organizací.

ROZKLIKÁVACÍ ROZPOČET KRAJE: rklik.kr-olomoucky.cz



 KRAJSKÁ NEJ

Nejvyšší hora 
Praděd – 1491 m n. m. 
Nejníže položený bod kraje
Hladina řeky Moravy u Kojetína v okrese Přerov – 
190 m n. m.
Nejvyšší sousoší
Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci je monument 
postavený ke slávě Boží v  letech 1716 až 1754. 
Sloup vysoký 35 metrů představuje nejvyšší souso-
ší České republiky a  v  roce 2000 byl zařazen mezi 
světové dědictví UNESCO.
Jediné arcidiecézní muzeum
Arcidiecézní muzeum Olomouc bylo jako jediné mu-
zeum svého druhu v ČR založeno v roce 1998. Vzniklo 
z podnětu papeže Jana Pavla II ve spolupráci s Arci-
biskupstvím olomouckým. Jeho hlavním úkolem je 
představení rozsáhlých církevních uměleckých sbírek.
Jediný přístupný arcibiskupský palác
Arcibiskupský palác, nejrozsáhlejší rezidenční ob-
jekt v historickém jádru města Olomouce, je sídlem 
úřadů olomouckého arcibiskupství. Po důkladné 
rekonstrukci byl palác na jaře roku 2011 zpřístup-
něn veřejnosti jako prohlídkový objekt.
Jediný původní český sýr 
Olomoucké tvarůžky se vyrábí v  Lošticích v  Olo-
mouckém kraji a  tvoří neodmyslitelnou součást 
české kuchyně. Vyznačuje se silnou vůní a  výraz-
nou, pronikavou chutí, která je závislá na stupni 
zralosti. Díky nízké energetické hodnotě a obsahu 
bílkovin a vápníku se Olomoucké tvarůžky řadí na 
první místo mezi sýry. 
Nejstarší závody do vrchu
ECCE HOMO je název závodní tratě ve Šternberku 
s  více než stoletou tradicí, na níž se pravidelně 
konají automobilové závody do vrchu. Červnové 
Mistrovství Evropy v závodech do vrchu zde má již 
více než třicetiletou tradici a své příznivce si našlo 
i zářijové Ecce Homo Historic. Vzhledem k délce tra-
dice závodů se jedná o jedinečnou akci v rámci ČR.
Největší smuteční kočár 
Největší smuteční kočár na světě můžete vidět 
v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem. 
Nejteplejší jeskyně 
Zbrašovské aragonitové jeskyně byly kvůli ochraně 
hydrotermálního krasového území, jež nemá v Čes-
ké republice obdoby, vyhlášeny národní přírodní 
památkou. Jeskyně s celoroční teplotou 14° C jsou 
nejteplejší v celé ČR.
Nejhlubší propast
Celková potvrzená hloubka suché i  mokré části Hra-
nické propasti je minimálně 442,5 m, což ji činí nejen 
nejhlubší propastí ve střední Evropě, ale i jednou z nej-
hlubších zatopených sladkovodních propastí na světě.
Nejstarší italská renesanční práce 
Na zámku Tovačov se z  přízemí věže na nádvoří 
zámku vchází ojedinělým renesančním portálem, 

který je označován jako nejstarší italská renesanční 
práce v ČR.
Nejvyšší radniční věž
72 metrů vysoká radniční věž v Litovli je dominan-
tou města. Stojí přímo na jednom z  ramen řeky 
Moravy a je tak nejvyšší věží na řece Moravě.
Největší zimoviště netopýrů
Největším zimovištěm netopýrů v ČR jsou Javoříč-
ské jeskyně, které se svou bohatou krápníkovou 
výzdobou řadí také mezi nejkrásnější.
Největší muzeum
Muzeum historických automobilů v  Olomouci VE-
TERAN ARENA je největší, soukromé, veřejně pří-
stupné muzeum svého druhu v České republice.
Nejvyšší rozhledna
ZOO Olomouc se pyšní nejvyšší rozhlednou v  rámci 
všech zoologických zahrad na území České republiky. 
Nádherný výhled do krajiny si užijete z výšky 32 m.
Nejzdravější ovzduší
V okolí města Jeseníku bylo zjištěno, že zdejší mi-
kroklima má unikátní léčivý efekt a  řadí se svým 
složením na třetí místo na světě. 
Největší vodní elektrárna
Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně, vy-
budovaná uvnitř CHKO Jeseníky, je nejvýkonnější 
vodní elektrárnou v  ČR. Její instalovaný výkon je 
2 x 325 MW.
Nejstarší papírna
Ruční papírna Velké Losiny je nejstarší manufak-
turní papírnou ve střední Evropě.
Největší sbírka kuřáckých potřeb
Největší sbírka kuřáckých potřeb v ČR je umístěna 
na zámku Jánský Vrch. 
Největší jeskynní systém
Jeskyně Na Pomezí jsou největším zpřístupněným 
jeskynním systémem v  České republice vzniklým 
rozpouštěním mramoru, tj. krystalického vápence. 
Největší varhany
Z roku 1745 pocházejí mořické varhany – největší 
varhany ve střední Evropě a osmé největší v Evro-
pě, které zhotovil mistr Michael Engler. Varhany s 5 
manuály mají 135 rejstříků a 10 400 píšťal.
Nejstarší zachovaný most na Moravě
Svatojánský most přes řeku Moravu v Litovli z roku 
1592 je nejstarším dochovaným mostem na území 
Moravy. Uprostřed je umístěna socha svatého Jana 
Nepomuckého, od níž pochází jeho jméno.
Nejvýše položená rychlíková 
železniční zastávka ČR
Ramzová je ve výšce 760 m n. m. nejvýše polože-
ná železniční zastávka, kde zastavují rychlíky v ČR. 
Je zároveň nejvyšší železniční zastávkou na území 
Moravy a Slezska.
Nejstarší univerzita na Moravě
Univerzita Palackého, založená v roce 1573, je nej-
starší vysokou školou na Moravě a druhou nejstarší 
univerzitou v ČR.

 UŽITEČNÉ TURISTICKÉ INFORMACE

V   Olomouckém kraji funguje 42 turistických informačních center (TIC). Jsou důležitým článkem v  ces-
tovním ruchu – příchozím podávají aktuální informace o dění v regionu, turistických cílech, zajímavých 
akcích a   místech. Olomoucký kraj v   roce 2015 rozdělil mezi TIC celkem 800 tisíc korun. Kromě přímé 
fi nanční podpory dodává Olomoucký kraj TIC i část propagačních a informačních materiálů.

Informace Klubu českých turistů
Olomoucký kraj má jedny z nejlépe značených turistických tras. O značení se stará 108 kvalifi kovaných 
značkařů a Olomoucký kraj na značení každoročně přispívá částkou 400 tis. Kč.
Délka značených tras:
• pěší a lyžařské turistické trasy: 2812,6 km
• značené cyklistické trasy: 1860 km silničním značením a 698 km pásovým značením

Turistický portál Olomouckého kraje:
www.ok-tourism.cz

Kontakty na sdružení cestovního ruchu:
• Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, tel. +420 583 283 117, 

www.jesenikytourism.cz
• Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, 

tel. +420 585 204 627–629, www.central-moravia.cz

Procestujte významné památky Olomouckého kraje i virtuálně.
Virtuální prohlídku najdete na webu www.olomoucky-kraj.com.

UŽITEČNÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A KONTAKTY

 

UŽITEČNÉ KONTAKTY

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje
Sídlo: Aksamitova 8, 772 00  Olomouc
Tel.: +420 585 544 200

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: Tř. Kosmonautů 189/10, 771 36  Olomouc
Tel.: +420 974 766 111

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00  Olomouc
Tel.: +420 950 770 011

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje
Sídlo: Wolkerova 6, 779 11  Olomouc
Tel.: +420 585 719 111

Česká obchodní inspekce – inspektorát pro 
Moravskoslezský a Olomoucký kraj
Sídlo: Provozní 5491/1, 722 00  Ostrava-Třebovice
Tel.: +420 554 818 211

Pracoviště inspektorátu v Olomouckém kraji
Olomouc, sídlo: Krapkova 1159/3, 779 00  Olomouc
Prostějov, sídlo: Magistrát města (živnostenský 

úřad, nám. T. G. Masaryka 130/14, 
796 01  Prostějov)

Přerov, sídlo: Magistrát města (živnostenský 
úřad, Bratrská 709/34, 
750 02  Přerov I-Město)

Šumperk, sídlo: Městský úřad (živnostenský úřad, 
nám. Míru 1, 787 01  Šumperk 1)

Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký 
kraj – Oddělení veterinární hygieny Olomouc
Sídlo: třída Míru 563/101, 779 00  Olomouc
Tel.: +420 585 700 730

Horská služba Jeseníky
Dům horské služby – Červenohorské sedlo, 
Domašov 76, 790 85 Domašov
Tel.: +420 601 302 611

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ 
NA ÚZEMÍ KRAJE: 

Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 6, Olomouc
PO–PÁ 13:00–7:00, SO–NE+svátek nepřetržitě
Tel.: 588 441 111 – modrá centrální budova chir. 
komplexu vedle úrazové ambulance

Nemocnice Šternberk
Jívavská 21, Šternberk
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 587 800 111 – areál nemocnice 
Tel.: 587 800 340 PO–NE – interna
Tel. 587 800 208 SO–NE+svátek 
– pavilon chirurgie 

Nemocnice Přerov
Dvořákova 75, Přerov
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 581 271 620 – přízemí traktu chirurgické 
ambulance

Nemocnice Prostějov
Mathonova 291/1, Prostějov
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 582 315 550 
– areál nemocnice – blok E, vstup E1
 
Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje v areálu 
Šumperské nemocnice a.s.,
Nerudova 41, Šumperk
PO–PÁ 17:00–22:00
SO–NE+svátek 9:00–21:00
Tel.: 583 331 111 – areál nemocnice

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje v areálu 
Jesenické nemocnice, spol. s.r.o.
Lipovská 103, Jeseník
PO–PÁ 17:00–22:00
SO–NE+svátek 9:00–21:00
Tel.: 584 458 411 – areál nemocnice

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST PRO DĚTI 
NA ÚZEMÍ KRAJE:

Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 6, Olomouc
PO–PÁ 15:00–7:00
SO–NE+svátek nepřetržitě
Tel.: 588 441 111 – dětská klinika

Nemocnice Šternberk
Jívavská 21, Šternberk
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 587 800 376 – dětské oddělení

Nemocnice Přerov
Dvořákova 75, Přerov
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 581 271 462 – přízemí Pavilonu pro 
matku a dítě

Nemocnice Prostějov
Mathonova 291/1, Prostějov
PO–PÁ 16:00–22:00
SO–NE+svátek 8:00–22:00
Tel.: 582 315 400, 409
Tel.: 582 315 428
PO–PÁ – ambulance dětského odd. 2. patro, 
blok D, vstup D1
SO–NE+svátek – dětské oddělení v 1. patře, 
blok D, vstup D1

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje v areálu 
Šumperské nemocnice a.s.
Nerudova 41, Šumperk
SO–NE+svátek 9:00–18:00
Tel.: 583 331 111 – areál nemocnice

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje v areálu 
Jesenické nemocnice, spol. s.r.o.
Lipovská 103, Jeseník
SO–NE+svátek 9:00–14:00
Tel.: 584 331 411 – areál nemocnice

Nemocnice Hranice a.s.
Zborovská 1245, Hranice
PO–PÁ nepřetržitě
SO–NE+svátek nepřetržitě
Tel.: 581 679 111,122 – areál nemocnice

ZUBNÍ POHOTOVOST V KRAJI:

Fakultní nemocnice Olomouc
I. P. Pavlova 6, Olomouc
PO–PÁ 15:00–7:00
SO–NE+svátek nepřetržitě
Tel.: 588 441 111

Stomatologická pohotovost na Jesenicku 
a Šumpersku je zajištěna o víkendech 
a svátcích v době od 8:00 do 12:00 hodin.

www.linkabezpeci.cz
www.ochrance.cz

Olomouc region Card:
www.olomoucregioncard.cz

Rodinné pasy:
info.rodinnepasy.cz/cs/olomoucky-kraj.php

Senior Pasy:
www.seniorpasy.cz

S OLOMOUCKÝM KRAJEM MŮŽETE UŠETŘIT VYUŽITÍM TĚCHTO SLEVOVÝCH SYSTÉMŮ:

KONTAKTY PRO STAV NOUZE
155 záchranná služba

150 hasiči
158 policie 

156 městská policie
112 tísňová linka

Název: Infomapa Olomouckého kraje

Sestavil: Tiskové oddělení Krajského úřadu 

Olomouckého kraje

Vydal: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 

779 11  Olomouc

Obsahový podklad: Krajský úřad Olomouckého kraje

Foto: archiv Krajského úřadu Olomouckého kraje

Grafi cká úprava a tisk: Profi -tisk group s.r.o., 

Krakovská 201/14, 779 00  Olomouc - Nové Sady

Vydání: 1. vydání

Rok vydání: 2015

© Olomoucký kraj


